NEWS RELEASE

□サトウ食品株式会社

新潟市東区宝町13番5号 〒950-8730 http://www.satosyokuhin.co.jp/

<報道関係用資料>

2020年10月12日

義援金寄付のお知らせ

「サトウ食品インビテーショナル チャリティゴルフペアマッチ 2020 in 紫雲ゴルフクラブ」より

この度の令和 2 年 7 月豪雨により亡くなられた方々のご冥福をお祈り申し上げますとと もに、被災された皆さまに謹んでお見舞い申し上げます。

サトウ食品株式会社(本社/新潟市、代表取締役社長/佐藤元、以下「当社」)は、当社が 大会スポンサーを務め、本年8月8日に開催した「サトウ食品インビテーショナル チャリ ティゴルフペアマッチ2020 in 紫雲ゴルフクラブ」の開催により集まった総額140万円 を、すべて災害支援および、社会福祉支援のために寄付することといたしました。

当社では、新型コロナウイルス感染症の影響により国内スポーツイベントの中止・延期が相次ぐ中でも、当社が推進する社会貢献活動を可能な範囲で継続するべきとの考えのもと、新潟県・紫雲ゴルフクラブにおいて、新型コロナウイルス感染症への対策を万全に施した上で、選手、関係各位の安全確保の観点から、無観客にて「サトウ食品インビテーショナル チャリティゴルフペアマッチ 2020 in 紫雲ゴルフクラブ」を開催いたしました。チャリティにご協力いただいた皆様には、あらためて御礼申し上げます。ありがとうございました。

当大会を通じて集まった総額140万円は、そのすべてを「令和2年7月豪雨」で被災した自治体、および「新潟県共同募金会」「BSN愛の募金」への義援金として寄付することといたしました。

当社では、引き続き、食品事業を通じスポーツ競技を応援し、社会貢献活動に積極的に取り組んでまいります。

【寄付の概要】

■寄付金総額 : 140万円

■寄 付 先 : 岐阜県、福岡県、佐賀県、熊本県、大分県

新潟県共同募金会、BSN 愛の募金

以上

【本件に関するお問い合わせ】

サトウ食品株式会社 総務部 TEL 025-275-1100